
 
 

1 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 29 сентября 2010 г. N 1301 
 

О ЗАПРЕТЕ КУРЕНИЯ ТАБАКА В АДМИНИСТРАТИВНЫХ ЗДАНИЯХ 
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10 июля 2001 г. N 87-ФЗ "Об 

ограничении курения табака" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 29, ст. 
2942; 2003, N 1, ст. 4, N 2, ст. 167; 2004, N 49, ст. 4847; 2006, N 31 (ч. 1), ст. 3433), в целях 
пропаганды идей здорового образа жизни и снижения вредного воздействия табачного дыма 
приказываю: 

1. Запретить курение табака в административных зданиях Министерства обороны 
Российской Федерации. 

2. Начальнику Хозяйственного управления Министерства обороны Российской Федерации 
подготовить и внести соответствующие изменения и дополнения в Инструкцию о мерах пожарной 
безопасности в административных зданиях Министерства обороны Российской Федерации. 

3. Приказ довести до сведения военнослужащих, государственных гражданских служащих и 
лиц гражданского персонала. 

4. Контроль за выполнением Приказа возложить на начальника Хозяйственного управления 
Министерства обороны Российской Федерации. 

 
Министр обороны 

Российской Федерации 
А.СЕРДЮКОВ 

 
 

 


